Совет депутатов Усть-Погожинского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ № 16 -2018
от «21» декабря 2018г.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения № 123-2018 от 19.06.2018г. «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения № 102-2017 от 22.11.2017г. «Об установлении земельного налога на территории Усть-Погожинского сельского поселения на 2018 год»

В соответствии со статьями 5,12,15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и статьёй 5 Устава Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района  Волгоградской области, Совет депутатов Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1.     Внести в Решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения № 123-2018 от 19.06.2018г. «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения № 102-2017 от 22.11.2017г. «Об установлении земельного налога на территории Усть-Погожинского сельского поселения на 2018 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Решения Совета депутатов Усть-Погожинского сельского поселения № 102-2017 от 22.11.2017г. «Об установлении земельного налога на территории Усть-Погожинского сельского поселения на 2018 год», изложить в следующей редакции:
        « 3. Срок уплаты налога:

1) налогоплательщиками – организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками – физическими лицами  налог подлежит уплате в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

   Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями, в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.о. главы Усть-Погожинского

сельского поселения:                                                                      О.В. Горбунова
Председатель Совета депутатов

Усть-Погожинского сельского поселения:                                      С.Н. Петрухин